Крутихинский районный Совет депутатов Алтайского края

                                                      РЕШЕНИЕ

17.06.  2020                                    № 29

с. Крутиха

Об итогах отопительного сезона и планах

подготовки объектов ЖКХ к новому

отопительному сезону 2020-2021 годов

     Заслушав информацию главы Крутихинского района С.А. Дятлова

об итогах отопительного сезона и планах подготовки объектов ЖКХ

к новому отопительному сезону 2019-2020 годов,  руководствуясь Уставом

муниципального образования Крутихинский район,  районный Совет

депутатов РЕШИЛ:

     1. Информацию главы Крутихинского района С.А. Дятлова    об итогах

отопительного сезона и планах подготовки объектов ЖКХ  к новому

отопительному сезону 2020-2021 годов принять к сведению (прилагается).

Председатель районного Совета

депутатов                                  С.П. Жданова

Приложение к решению районного Совета депутатов от 17.06. 2020 года № 29

Информация

об итогах отопительного сезона и планах подготовки объектов ЖКХ

к отопительному сезону 2020-2021 годов

        В Крутихинском районе   отопительный  сезон 2019-2020 годов  прошел

в штатном режиме. Серьезных аварийных ситуаций и срывов в работе жилищно-

коммунального  хозяйства не было. За сезон всеми котельными района

израсходовано 5310тонн угля (2018-2019г.г. – 5525т.) и 10000м3 древесных

отходов  с Каменского ЛДК (2018-2019г.г.- 14000м3).   Задолженность за

израсходованный уголь  прошлого отопительного сезона 5011.7тыс. руб. Есть

текущая задолженность за поставленные энергоресурсы

МУП «Теплоресурс» . перед ОАО «Алтайэнергосбыт», 1395.2 т.р. перед АО

«Алтайкрайэнерго» - 305тыс. руб..

  Начата подготовка к отопительному сезону 2020-2021 годов:

       1.  Администрацией  района  принято постановление  от   27.04.2020   № 108

«О подготовке топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального

хозяйства района к работе в осенне-зимний период 2020-2021годов»

с  утверждением районной межведомственной комиссии и положения о ней.

        2.  Главой  района  утвержден план мероприятий по подготовке  объектов

жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к работе в осенне-

зимний период 2020-2021 годов.  В сложных финансово-экономических

условиях необходимо  подготовить  к работе 15 муниципальных котельных.

         3. Из 34 водогрейных котлов  исправных – 24 – 70 % . По плану

необходимо капитально отремонтировать  – 5 котлов.   В с. Крутиха(Школьная-

1, Райпо-1 ) в котельных  с. Волчно-Бурлинском,  в с. Буяне и в с. Маловолчанка.

         4. Тепловые сети: необходимо подготовить – 8,47 км (в двух трубном

исчислении),  Провести  работы по ревизии запорной арматуры, частичная

замена теплоизоляции. Планируется  произвести ремонт наружных тепловых

сетей в Крутихинском сельсовете-1200м.

         5. Необходимо подготовить 103,1 км  водопроводных сетей . Провести

ревизию запорной арматуры, устранять порывы водопроводных сетей, заменить

аварийные участки.  На 15.06.2020г. произведен капитальный ремонт скважин в

с. Буян, с. Долганка, с. Крутиха(в районе Ключика)  По программе местных

инициатив необходимо провести замену водонапорных башен в с. Волчно-

Бурлинское, в с. Буян, и в с. Заковряшино. Продолжить работы на объекте:  «

Станции водоочистки питьевой воды производительностью 800м3/сутки в с.

Крутиха».

        6. Задолженность за поставленный уголь прошлых лет  на 15.06. 2020 г

составляет около 21 млн. руб.

Глава   района                                                                                             С.А. Дятлов